ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля   2022 г.   № 18
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

04 апрель   2022  ҫ. 18 №
Чãваш Сурãм сали

О проведении весеннего месячника по

благоустройству населенных пунктов

Чувашско – Сорминского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики

          В целях своевременной подготовки и проведения весеннего месячника по очистке и  благоустройству населенных пунктов, обеспечения чистоты и порядка администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

         1. Организовать месячник по благоустройству улиц, дворов, парков, кладбищ, придорожных территорий, приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, памятных стел, мест захоронения героев и участников Великой Отечественной войны с 11 апреля по 31 мая 2022 года.

         2. Утвердить состав оргкомитета по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов в следующем составе:

Игнатьева И.В. – глава Чувашско – Сорминского сельского поселения;

Емельянова О.Н. – главный специалист-эксперт Чувашско – Сорминского сельского поселения;

Филиппова О.В. – ведущий специалист-эксперт специалист Чувашско – Сорминского сельского поселения;

Ильина А.Г. –заведующая Чувашско – Сорминским СДК (по согласованию);

Майоров С.С. – председатель СХПК «Новый путь» (по согласованию);

Васильева З.Ф. – директор МАОУ «Чувашско – Сорминская СОШ (по согласованию);

Старосты деревень:  (по согласованию).

         3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, а также гражданам - владельцам, собственникам, арендаторам и пользователям земельных участков, зданий, сооружений обеспечить организацию работ по:

- санитарной уборке и благоустройству прилегающих территорий (в длину - в пределах границ их территорий, в ширину - до обочин автодорог, а при их отсутствии на расстоянии 20 п/м

         4. Рекомендовать организовать в каждую пятницу единый день для проведения мероприятий по  очистке и благоустройству на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения.

- систематически освещать тему «Благоустройство» на сайте Чувашско – Сорминского сельского поселения;

- проводить мероприятия по приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, мест захоронения героев и участников  Великой Отечественной войны, кладбищ;

- вопрос по проведению   благоустройства  населенных пунктов обсудить на собраниях граждан.

Глава  Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                                  И.В. Игнатьева